ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.06.2011г.
	№
	114

182300 г. Пустошка

О порядке определения объема и условиях предоставления из районного бюджета субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Пустошкинского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Пустошкинского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке определения объема и условия предоставления из местного бюджета субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Пустошкинского района.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Установить, что в отношении муниципальных бюджетных учреждений Пустошкинского района настоящее постановление до 1 января 2012 года применяется с учетом особенностей, установленных Постановлением Администрации Пустошкинского района от  29 декабря 2010г. № 186 «Об особенностях правового положения муниципальных учреждений Пустошкинского района в переходный период».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района – председателя комитета по экономике, финансам и природным ресурсам Осипову Т.Л.

Глава района                                                                                 Ю.В.Жуков
                                                                            Утверждено

 постановлением Главы  района
от 28.06. 2011 г. №114
Положение

о порядке определения объема и условиях предоставления

из местного бюджета субсидий

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Пустошкинского района
1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения объема и условия предоставления из местного бюджета субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Пустошкинского района (далее соответственно - субсидии, учреждения).

2. Субсидии учреждениям предоставляются:

1) на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием учреждениями в соответствии с муниципальными заданиями муниципальных услуг (выполнением работ);

2) на иные цели, предусмотренные ведомственными целевыми программами.

3. Определение объема субсидий осуществляется Администрацией Пустошкинского района, которая осуществляет функции и полномочия учредителя учреждений (далее - учредители), на этапе составления в соответствии с решением Собрания депутатов Пустошкинского района  проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4. Определение  объема субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием учреждением в соответствии с муниципальным заданием  муниципальных услуг (выполнением работ), осуществляется  исходя из:

1) нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением работ) в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ);

2) нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждением или приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается указанное имущество, в том числе земельные участки.

При оказании в случаях, установленных федеральным законом, учреждением муниципальных услуг (выполнение работ) гражданам и юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания, объем субсидий учреждению рассчитывается с учетом средств, планируемых к поступлению от потребителей указанных услуг (работ).

5. Порядок определения размера нормативных затрат, указанных в пункте 4 настоящего Положения, и распределения их по отдельным муниципальным услугам (работам) устанавливаются учредителем по согласованию с Финансовым управлением Администрации Пустошкинского района.

6. Определение объема субсидий на иные цели, предусмотренные ведомственными целевыми программами, осуществляется в соответствии с порядками, утвержденными Собранием депутатов Пустошкинского района в соответствии с районными ведомственными целевыми программами.
7. Субсидии предоставляются учреждениям при условии заключения между учреждением и учредителем соглашений (договоров) о предоставлении субсидий по форме, утвержденной Финансовым управлением Администрации Пустошкинского района.

В соглашениях (договорах) в обязательном порядке определяются:
объем,  цели, сроки и периодичность предоставления субсидий;

обязательства учреждения по целевому использованию субсидий;

перечень документов, необходимых для предоставления субсидий;

условия предоставления и расходования субсидий;
обязательства учреждения по обеспечению прав учредителя на проведение проверки целевого использования и выполнения условий предоставления субсидий и выполнения муниципального задания;

обязательства учреждения по возврату средств субсидий, использованных не по целевому назначению и (или) не использованных в связи с невыполнением муниципального задания;

порядок предоставления отчетности о результатах выполнения получателем субсидий соглашения;
ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения.
В случае, если учреждению предоставляются субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), соглашения определяют также порядок предоставления отчетности о результатах выполнения учреждением муниципального задания.
8. Контроль за соблюдением условий предоставления субсидий осуществляется учредителем.
1
3